

Info an alle Bieter!

Bitte sofort an den zuständigen
Sachbearbeiter/-in weiterleiten

Nachschreiben 1

095 – MTV – Ersatzneubau der Mittelschule mit Mehrzweckhalle in Taufkirchen (Vils)
095-1140-02 Trockenbauarbeiten

Sehr geehrte Damen und Herren,

Ihnen liegen die Ausschreibungsunterlagen zum Gewerk 1140-02 Trockenbauarbeiten zur Ausarbeitung vor.

Hierzu sind folgende Bieterfragen eingegangen:

Bieterfrage 1: Pos. 3.1.10 & 3.1.11

In o.g. Positionen schreiben Sie Wände mit einem Schallschutz von $R'w = 52\text{dB}$ aus. Davon abgesehen, dass ein $R'w$ Wert ohne Angabe der Anschlüsse und gesamten Aussteifungen/ Öffnungen nicht berechenbar ist, kann der Wert rein von der Plausibilität her nicht mit einer Beplankung wie ausgeschrieben mit $2 \times 12,5\text{mm}$ GKB A bzw. GKF erreicht werden.

Wir bitten um Überprüfung und klare Angabe, welche Platten hier kalkuliert werden sollen.

Antwort:

In LV-Position 3.1.10 und LV-Position 3.1.11 ist jeweils statt der 40mm dicken Dämmung eine Dämmung mit Dämmdicke 80 mm zu kalkulieren und anzubieten.

Die Beplankungen in beiden LV-Positionen bleiben wie ausgeschrieben bestehen, da mit diesen in Verbindung mit der 80 mm dicken Dämmungen die erforderlichen Schalldämmwerte erreicht werden.

Bieterfrage 2: Pos. 3.1.14

Sie schreiben in o.g. Position eine Vorsatzschale mit einem Ständerwerk aus CW/UW50 Profilen und einer Wandhöhe bis zu 7,0m aus.

Mit CW/UW50 kann trotz Ständerachsabstand von 0,31m max. eine Höhe von 4,0m mit einer Beplankung aus $2 \times 12,5\text{mm}$ GKB I erreicht werden.

Wir bitten um Überprüfung und Klärung, was hier angeboten werden soll.

Antwort:

In LV-Position 3.1.14 ist leider die Höhenangabe von bis zu 7 m falsch. Die Vorsatzschalen sind nur bis maximal 4,0 m hoch und dementsprechend zu kalkulieren und anzubieten.

Siehe dazu auch den dem LV beiliegendem Detailplan „MTV-A-7-000-G-BTA-D-TB-0-VA Legende Gipskarton Wandarten“ mit dem Wandtyp WAGK 31 unter „Legende Trockenbau Installationsständerwände (Vorsatzschalen und Schachtwände)“.

Bieterfrage 3: Pos. 3.6.18

In o.g. Position wird eine Rasterdecke im Maß 600x600mm mit Metall-UK inkl. C3 Beschichtung ausgeschrieben; Schienensystem verdeckt, feuchtigkeitsbeständig, Wassereinwirkungsklasse W1.

Uns ist kein Produkt in feuchtebeständiger Ausführung und verdecktem Schienensystem bekannt. Kann hier also auf die Anforderung "verdecktes Schienensystem" verzichtet werden, wenn die anderen Anforderungen eingehalten werden?

Antwort:

In LV-Position 3.6.18 kann auf die Forderung „verdecktes Schienensystem“ verzichtet werden. Alle anderen Anforderungen müssen eingehalten werden.

Wir bitten Sie um Kenntnisnahme und dringende Beachtung bei der Ausarbeitung Ihres Angebots.

Vielen Dank!

Freundliche Grüße,
Ihre Vergabestelle